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10 lipca 2025 roku o godz. 22.00 zapraszamy na pokaz filmu dokumentalnego
„Świadkowie
Putina” z 2018 roku, który wyreżyserował Witalij Manski.

31 grudnia 1999 roku Władimir Putin obejmuje władzę w Rosji. Przejmuje ster
po
schorowanym Jelcynie i rozpoczyna proces, który zakończy się wygaszeniem
demokracji
i budową autorytarnego państwa. Witalij Manski był wtedy szefem
departamentu
dokumentalnego rosyjskiej telewizji publicznej. Z kamerą w ręku towarzyszył
Putinowi w jego
pierwszej kampanii prezydenckiej, doradzał, jak patrzeć w obiektyw i jak mówić,
by budować
zaufanie. Dziś wraca do tych obrazów z perspektywy krytyka putinowskiego
reżimu.

Ten film nie opowiada o Putinie, jakiego znamy. Pokazuje go na samym początku drogi
w spojrzeniach, gestach, półsłówkach, reakcjach. Czy mogliśmy wtedy wiedzieć?

To nie jest film głośny. To film, który zostaje pod skórą.

Seans odbędzie się późno – w godzinie, która lepiej niż inne pozwala skonfrontować się z
tym, co niewygodne. I zadać sobie pytanie, które Manski zadaje sam sobie: „Czy
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naprawdę
byłem tylko świadkiem?”.

Witalij Manski – reżyser, scenarzysta, operator, producent. Rosyjski twórca filmów
dokumentalnych, znany z bezkompromisowego podejścia do tematów politycznych
i społecznych. Ukończył kierunek operatorski w moskiewskim WGIK-u w 1990 roku. W
latach 90.

pracował dla rosyjskiej telewizji, gdzie miał okazję obserwować z bliska przemiany
polityczne w kraju. W 2007 roku założył w Moskwie Artdocfest – największy rosyjski
festiwal
filmów dokumentalnych. Po presji ze strony władz, związanej z niezależnością selekcji
festiwalowych, Manski przeniósł się w 2015 roku do Rygi na Łotwie.

W jego dorobku znajdują się liczne, wielokrotnie nagradzane dokumenty, takie jak:
„Wzdłuż
rurociągu” (2013), „Pod opieką wiecznego słońca” (2015), „Bliscy” (2016), „Świadkowie
Putina” (2018), „Gorbaczow. Raj” (2020).

Manski znany jest ze swojego otwartego sprzeciwu wobec reżimu Władimira Putina.
Publicznie popierał Aleksieja Nawalnego i wielokrotnie zabierał głos w sprawach wolności
słowa i niezależności twórczej w Rosji.

Czas trwania filmu: 1h 42 minuty.

Pokaz zostanie poprzedzony spotkaniem z reżyserem, które poprowadzi Wiktoria
Bieliaszyn
– dziennikarka działu zagranicznego „Gazety Wyborczej”.

Spotkanie z udziałem tłumacza.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.
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